
 

クリエート浜松 2 階ホールをご利用に際して確認事項 

 

 お支払いについて  

□お申込み時に、ホール施設使用料の 3 割（予納金）をお支払いください。 

予納金は、いかなる場合も一切ご返金できません。 

□ホール施設使用料の 7 割（前納金）は、ご予約時に請求書をお渡しいたしますので、 

記載納期日までにお支払いください。 

□上記以外でかかる備品代、冷暖房費、有料倍額金額や延長代等は、ご利用当日に 

ご精算ください。 

 

 営利目的でご利用の場合  

□次の場合は、営利目的とみなし、ホール施設使用料金が 2 倍となります。（開場～終演まで）

（例）12:15 開場 15:30 終演の場合は 12:00～16:00 の 4 時間が対象 

1）企業や営利団体 

2）入場料を 1,001 円以上徴収 

3）販売 

4）販売はないが商品の説明・展示・受注・試食・実演 

5）受講料徴収しての説明会・セミナー・勉強会・講習会・講座 

6）会員様への奉仕・募集に付随するもの(説明会・セミナー・勉強会・講習会・講座など) 

7）代理店・派遣職員の研修・説明会 

8）営業の一環としての写真・映画・テレビ撮影など 

※最終的な有料倍額金額は、実際のご利用時間に適用させていただきます。 

 

 取消し・変更について  

□予約を変更・キャンセルされる場合は必ずご連絡ください。 

□下記期日を過ぎた時点で、施設使用料が発生します。 

期日 ご利用日 60 日前まで ご利用日 59 日から当日まで 

取消 予納金のみ ホール施設使用料 全額 

変更 
1 回に限りご利用日の前後 6 か月以

内で変更可能。予納金を充当します。 
変更不可能 

 

 備品について  

□共有備品については、数に限りがあり先着順となりますのでお早めにお申込みください。

（長机・展示パネル等） 



 

 打合せについて  

□ご利用日の１か月前を目安にホールスタッフとの打合せをお願いします。（事前予約制） 

打合せ可能日が当館 H.P.に載りますのでご都合のよい日をご連絡ください。お電話で 

お問合せいただいても結構です。 

□準備（ピアノの移動、照明セッティング、舞台・椅子・長机の設営）＋本番＋片付け（原状

復帰）までの時間でお申込みいただいていますが、間に合わないと判断された場合はお早め

にご変更の手続きを行ってください。 

 

 控室・飲食について  

□ご予約時間内、ホール専用控室をご利用いただけます。（無料） 

□ホール内での飲食は可能です。（ロールバックチェア及びその周辺を除く）但し、アルコール

のご提供は禁止とさせていただきます。 

□会場内で出たゴミは全てお持ち帰りください。 

 

 広報物について  

□当館では「クリエート浜松 H.P.の掲載」、「ポスター掲示」、「チラシ配架」を承り、集客告知

のバックアップをさせていただきます。ご希望の方はご相談ください。 

 

 駐車場について  

□ご予約時間内に限り、駐車スペースを 1 台分ご用意しております。当日、当館西側の搬入口

にお車を寄せますとスタッフが駐車場所をご案内いたします。 

□その他のお客様につきましては、当館北側の「OGURI パーキング」をご利用ください。 

※有料 駐車券は 1 階事務室前の認証機にお通しいただくと一律 200 円の割引がございます。 

 

 

この度は、当館のホールをご予約くださり誠にありがとうございました。 

ご質問等ご不明な点がありましたらいつでもご連絡ください。 

皆さまの催事が安心安全で開催できますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 

 

〒430-0916 静岡県浜松市中央区早馬町 2 番地の 1 

TEL 053-453-5311  FAX 053－453－5379 

Mali create@hcf.or.jp 

U RL https://www.hcf.or.jp/facilities/create/ 

営業時間 8:30～21:30 土日祝日も営業しています 

 

mailto:create@hcf.or.jp
https://www.hcf.or.jp/facilities/create/

